
RORÁTY 

V letošním adventu jsme se 
pokusili navázat na tradici 
staročeských rorátů, advent-
ní české „speciality“. 
I když se jednalo opravdu 
o brzkou ranní mši svatou 
od 6 hodin, byla hojně na-
vštěvována. Děkujeme To-
máši Pospíšilovi za jeho obě-
tavou službu varhaníka. 
Doufáme, že tato liturgická 
iniciativa byla dobrou přípra-
vou na vánoční svátky, kdy 
„světlo prozáří temnotu“. 

MODLITEBNÍ SPOLEČENSTVÍ 

Na přelomu listopadu a pro-
since vzniklo modlitební 
společenství za katolickou 

SETKÁNÍ RODIN 

V pondělí 25. ledna se bude 
konat setkání rodin jako 
obvykle v 19.30 na faře. 

PŘEDSTAVENÍ DĚTÍ 

V neděli před svátkem 
Hromnic 31. ledna při mši 
sv. v 9 hod ráno budou 
představeny farnosti děti, 
které se letos připravují 
k 1. svatému přijímání. 
V naší farnosti to bude 
10 dětí.  Prosíme o modlitby 
za děti a jejich rodiče. 

HRNEČEK S VĚŽÍ 

Kdo má zájem o hrníček 
s motivem kostela Nejsvětěj-
šího Srdce Ježíšova, ať se 
obrátí na Radúze Drozena. 

školu. Případní další zájemci 
se mohou hlásit u P. Oldři-
cha Koláře.  

DUCHOVNÍ OBNOVA 

Společenství mládeže děkuje 
panu kaplanovi Pavolu Po-
láčkovi za skvělé vedení du-
chovní obnovy, která pro-
běhla 19. prosince. 

PODĚKOVÁNÍ 

Velice děkujeme všem, kteří 
nám pomohli při přípravě 
vánoční výzdoby v kostele. 
Děkujeme také našemu pon-
dělnímu společenství mami-
nek, které připravilo perní-
kovou výzdobu stromečků 
okolo betléma. 

chom mohli případně objed-
nat autobus (minimálně 
35 osob). Záloha předem 
100 Kč. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Ve středu 13. ledna se bude 
od 16 hodin konat setkání 
seniorů na faře s tématem 
pouť do Říma. 

POSVÍCENÍ V RÝNOVICÍCH 

V neděli 17. ledna oslavuje 
rýnovická farnost 311. výročí 
posvěcení kostela (18. ledna 
1699). Všechny zveme na 
toto zimní posvícení, při 
kterém lze též získat plno-
mocné odpustky. Mše svatá 
bude od 11 hodin. 

BYLO BUDE 

BUDE 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 

Ve středu 30. prosince se 
skupina mladých chystá na-
vštívit některé babičky z naší 
farnosti a zazpívat si s nimi 
vánoční koledy. Podobné 
vánoční zpívání už proběhlo 
v uplynulých letech dvakrát a 
babičky vždy mile potěšilo. 
Pokud by vás podobná ná-
vštěva mezi svátky potěšila, 
můžete se domluvit se Štěpá-
nem Pospíšilem v kostele, 
nebo mu zavolat na telefon 
777 33 23 43. A nemusí to 
být jenom babičky. 

NOČNÍ ADORACE 

V poslední den kalendářního 
roku mnoho křesťanských 
společenství pořádá noční 
modlitební setkání s úmys-
lem odprošení za spáchané 
hříchy a poděkování za udě-
lené milosti a dobra a záro-
veň  prosí o Boží požehnání 
do nového roku. I v naší 
farnosti bude tato možnost 
modlitebního setkání, a to 
31. prosince v kostele Nej-
světějšího Srdce Ježíšova od 
23 do 24 hodin, kdy bude 
uděleno svátostné požehná-
ní. Přístup bude přes faru. 

ŽEHNÁNÍ DOMOVŮ 

V okruhu slavnosti Zjevení 
Páně probíhá v našich far-
nostech žehnání domovů. 
Abychom mohli celou tuto 
akci dobře zorganizovat, 
žádáme Vás o včasné zapsání 
do seznamů v sakristii 
s uvedením kontaktu, a to do 
3. ledna. 

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 

Ve středu 6. ledna oslavíme 
druhou vánoční slavnost – 
Zjevení Páně neboli sv. Tří 
králů. Při mši svaté v 18 ho-
din se bude podle tradice 
žehnat voda, křída a kadidlo, 
případně zlaté předměty. Je 
to doporučená slavnost 
s účastí na mši svaté. 

SETKÁNÍ SE STAROSTOU 

Na 11. ledna se plánuje se-
tkání starosty Mgr. Petra 
Tulpy s představiteli církví 
a náboženských společností. 

FILIPOV 

Naše diecéze má na svém 
území několik významných 
poutních míst, mezi které 
patří také Filipov u Jirkova, 
na samotných hranicích naší 
republiky. Na tomto místě se 
13. ledna 1866 ve 4 hodiny 
ráno zjevila nemocné Mag-
daléně Kade Panna Maria 
s příslibem uzdravení 
z vážné nemoci. Na místě 
zjevení pak byl později zbu-
dován kostel Panny Marie, 
který má také papežský titul 
„basilica minor“. 
Hlavní poutní bohoslužba se 
koná tradičně v hodině zje-
vení, 13. ledna ve 4 hodiny 
ráno. Rádi bychom Vás po-
zvali na poutní zájezd na 
toto místo právě 13. ledna. 
Odjezd bude v netradiční 
dobu ve 2 hodiny v noci!!! 
Návrat bude přibližně 
v 8 hodin ráno. Prosíme 
o Vaše závazné přihlášky, 
a to do 8. ledna na faře, aby-

Farní list – zpravodaj pro farní obvod Jablonec nad Nisou. 
Redakční kruh: Jindra Drábková, Radúz Drozen, Oldřich 
Kolář, Pavel Kusala, Štěpán Pospíšil, Jan Suchánek, Borek Ti-
chý. Za obsah odpovídá: R. D. Oldřich Kolář. Vydavatel: 
Římskokatolická farnost – děkanství, Horní náměstí 12, 466 01 
Jablonec nad Nisou; telefon: 483 312 327. Grafika záhlaví: 
Pavel Akrman. Náklad: 250 výtisků. Datum vydání: 
23. 12. 2009. Sazba: Jindra Drábková. 

 

STATISTICKÉ ÚDAJE  

S koncem roku 2009 přinášíme statistické údaje z farního obvo-
du Jablonec nad Nisou. 
V roce 2009 bylo pokřtěno 34 dětí (30 v Jablonci, dvě v Janově 
a po jednom v Lučanech a Rýnovicích). V Jablonci byl pokřtěn 
jeden dospělý. Svátost biřmování přijalo 12 věřících. Manželství 
uzavřená před Bohem byla dvě v Jablonci a po jednom 
v Lučanech a v Janově. Pomazání nemocných přijalo 23 věřící 
v Jablonci, kde také bylo 25 pohřbů.  
 

OPRAVY NAŠICH KOSTELŮ 

I v roce 2009 farnosti pokračovaly v opravách našich kostelů, 
a to díky finanční podpoře několika institucí. Postupně se tak 
blíží doba, kdy budou chrámy na Jablonecku opravené. 
• kostel v Jablonci: Bylo opraveno vstupní schodiště, vybu-

dována přístupová rampa, opraveno lícové zdivo na severní 
straně a poslední část střechy z mědi. 
Celková suma je 1 088 038 Kč (500 tis. Kč od Ministerstva 
kultury, 500 tis. Kč od města Jablonec n. N.). 

• kostel v Rychnově: Byla dokončena obnova vnějšího pláš-
tě, restaurovány vstupní dveře včetně kování a opraveny 
kamenné prvky portálu. 
Celková suma je 862 526 Kč (500 tis. Kč od Ministerstva 
kultury, 150 tis. od města Rychnov, 199 tis. Kč od spolku 
přátel města Rychnov). 

• kostel v Lučanech: Byla opravena fasáda na věži. 
Celková suma je 333 001 Kč (299 tis. Kč od Ministerstva 
kultury). 

Celkový součet nákladů na opravy v roce 2009 je tedy 
2 283 565 Kč. Jsme vděčni Bohu, sv. Josefu a všem dárcům, 
kteří přispívají na obnovu kostelů, za pokračování v obnově 
našich památek. 



1. 1. Pá  

7.30 Rychnov 

Matka Boží Panna Maria   
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
18.00 Jablonec 

2. 1. So  
8.00 Jablonec Sv. Basil Veliký 

a Řehoř Naziánský    16.00 Lučany 

3. 1. Ne  

7.30 Rychnov 

2. neděle po Narození Páně 
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
14.00 Nová Ves 
18.00 Jablonec 

4. 1. Po  7.00, 18.00 Jablonec   

5. 1. Út  
15.00 Paseky  
18.00 Jablonec 

6. 1. St  7.00, 18.00 Jablonec 
Zjevení Páně 

(žehnání vody, křídy, kadidla 
při večerní mši) 

7. 1. Čt  
16.30 Nemocnice 

    
18.00 Mšeno 

8. 1. Pá  17.00 Jablonec   

9. 1. So  
8.00 Jablonec 

    
16.00 Lučany 

10. 1. Ne  

7.30 Rychnov 

Křest Páně 
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
14.00 Rádlo 
18.00 Jablonec 

11. 1. Po  7.00, 18.00 Jablonec  

12. 1. Út  
15.00 Paseky 

    
18.00 Jablonec 

13. 1. St  7.00, 18.00 Jablonec Večerní mše 
za dobrodince farnosti  

14. 1. Čt  
16.30 Nemocnice 

    
18.00 Mšeno 

15. 1. Pá  17.00 Jablonec   

16. 1. So  
8.00 Jablonec   
16.00 Lučany   

17. 1. Ne  

7.30 Rychnov 

2. neděle v mezidobí 
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
18.00 Jablonec 

18. 1. Po  7.00, 18.00 Jablonec Panna Maria, 
Matka jednoty křes'tanů  

19. 1. Út  
15.00 Paseky  
18.00 Jablonec 

20. 1. St  7.00, 18.00 Jablonec   

21. 1. Čt  
16.30 Nemocnice Anežka Římská 
18.00 Mšeno     

22. 1. Pá  17.00 Jablonec  

23. 1. So  
8.00 Jablonec 

 
16.00 Lučany 

24. 1. Ne  

7.30 Rychnov 

3. neděle v mezidobí 
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
18.00 Jablonec 

25. 1. Po  7.00, 18.00 Jablonec Obrácení sv. Pavla  

26. 1. Út  
15.00 Paseky 

   Sv. Timotej a Titus 
18.00 Jablonec 

27. 1. St  7.00, 18.00 Jablonec   

28. 1.  Čt   
16.30 Nemocnice 

Sv. Tomáš Akvinský  
18.00 Mšeno 

29. 1. Pá  17.00 Jablonec  

So   
8.00 Jablonec 

 
16.00 Lučany 

31. 1.  Ne   

7.30 Rychnov 

4. neděle v mezidobí  
9.00 Jablonec 
11.00 Rýnovice 
18.00 Jablonec 

30. 1.  

Vigilie Zjevení Páně 

Ekumenická bohoslužba slova 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

LITURGICKÝ CYKLUS C 
� V RÁMCI LETOŠNÍHO ROKU KNĚŽÍ SE PRVNÍ ČTVRTKY V MĚSÍCI  
SPOLEČNĚ MODLÍME ZA SLUŽEBNÍKY CÍRKVE, A TO VE MŠENĚ OD 
18 HODIN. SVATÝ OTEC UDĚLIL MOŽNOST ZÍSKÁNÍ PLNOMOCNÝCH 
ODPUSTKŮ ZA SPLNĚNÍ OBVYKLÝCH PODMÍNEK � PÁTEČNÍ MŠE JSOU 
ZAMĚŘENY NA DĚTI A MLÁDEŽ (S VÝJIMKOU PRVNÍCH PÁTKŮ V MĚSÍ-

CI). � PRVNÍ PÁTKY V MĚSÍCI OD 15 HODIN JE VÝSTAV NEJSVĚTĚJŠÍ 
SVÁTOSTI A PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ, V OSTATNÍ PÁTKY JE 
VÝSTAV OD 16 HODIN. 

TÝDEN MODLITEB 
ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

 
pondělí 18. ledna v 18.00 

Českobratrská církev evangelická, 
Pod Baštou 10 

SVĚDECTVÍ SKRZE OSLAVU ŽIVOTA 
„Proč hledáte živého mezi mrtvými?“ (L 24,5)  

úterý 19. ledna v 18.00  
Římskokatolická církev, Horní náměstí, 

kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova  
SVĚDECTVÍ SKRZE SDÍLENÍ PŘÍBĚHU 
„O čem to spolu cestou rozmlouváte?“ (L 24,17) 

středa 20. ledna v 18.00  
Bratrská jednota baptistů, 

Máchova 39b (Máchův park) 
SVĚDECTVÍ SKRZE VĚDOMÍ BOŽÍ PŘÍTOMNOSTI 

„Ty jsi asi jediný z Jeruzaléma, kdo neví, co se tam v těchto dnech stalo!“  
(L 24,18)  

čtvrtek 21. ledna v 18.00  
Starokatolická církev, Husova 2, 

kostel Povýšení sv. Kříže  
SVĚDECTVÍ SKRZE OSLAVU PŘIJATÉ VÍRY 

„‚A co to bylo?‘ Oni mu odpověděli: ‚Jak Ježíše Nazaretského…‘“ (L 24,19)  

pátek 22. ledna v 18.00  
Ochranovský sbor při ČCE, Máchova 29 

SVĚDECTVÍ SKRZE UTRPENÍ 
„Což neměl Mesiáš to vše vytrpět a tak vejít do své slávy?“ (L 24,26)  

sobota 23. ledna v 18.00 
KS Dobrá zpráva, Spolkový dům, 

E. Floriánové 8 
SVĚDECTVÍ SKRZE VĚRNOST PÍSMU 

„Což nám srdce nehořelo, když s námi na cestě mluvil a otvíral nám Písma?“  
(L 24,32)  

neděle 24. ledna, ve svých obcích 
SVĚDECTVÍ SKRZE NADĚJI A DŮVĚRU 

„Proč jste tak zmateni a proč vám takové věci přicházejí na mysl?“ (L 24,38)  

pondělí 25. ledna, ve svých obcích 
SVĚDECTVÍ SKRZE POHOSTINNOST 

„Máte tu něco k jídlu?“ (L 24,41) 


